SAMEDI APRÈS LA CIRCONCISION DE NOTRE SEIGNEUR MCCCVII. ⁽¹⁾

Original sur parch. aux arch. du Prince. E², n° 1.

Nous Jehans de Chalon, sire d'Arlay, faisons savoir a touz que nous, non mie de ce huz, ne menez a ce per fraude ou per barat, mais nostre bone volonte et propre liberalite, et en guierdon des bons servises que nobles hons nostre ame cuisin et feaux messire Roulz cuens et sires de Nuefchastel nous a fait, donons, laissons, quittons et ottroyons au dit monseigneur Roul et a ses hoirs permanablement nostre ville de Boudivillier qui siet ou vauz de Ruhi en la dyocese de Lousanne, et toutes les appartenances dicelle ville, et quant nous y poons et devons avoir, soit en homes taillables, non taillables ou de quelque condicion quil soyent, soit en terres, prez, aiggues, bois et toutes autres choses que ce soyent, saul le droit dou fiey lequel nous retenons a nous, et ces choses havons donees si comme dessus est dit, en accressance dou fiey que li dit messire Roulz tient de nous. Prometanz en bone foi que contre cest don nous ne venrons jamais ne soffrerons ou esseyerons a venir ne rapelerons ou farons rapel. En tesmoignage de ce, nous avons mis nostre seal en ces presentes lettres, donnees Arguel, le sambadi apres la circoncision nostre Seignour lan MCCCVII.

⁽¹⁾ 7 janvier 1308.

CCCXV.

Rodolphe, comte et seigneur de Neuchâtel, paie à Jean de Corpastour, bourgeois de Fribourg, vingt et une livres de bons lausannois pour un cheval qu'il avait acheté de lui.

LENDEMAIN DE L'ASCENSION DU SEIGNEUR MCCCVIII. ⁽¹⁾

Original sur parchemin aux arch. du Prince. P⁸, n° 8.

Ego Burquinus faber de Friburgo notum facio universis quod ego de debito in quo illustris vir dominus Rodulphus comes et dominus Novi Castri tenebatur Johanni

de Corpastour burgensi de Friburgo, ex venditione cujusdam equi, recepi et me recepisse confiteor nomine et vice dicti Johannis, a dicto comite per manum domini Amedei de Valle transversa militis, viginti et unam libras bonorum lausannensium in bonis denariatis, de quibus habeo me pro contento nomine dicti Johannis; et promitto fide mea prestita corporali dictum comitem facere quitari a dicto Johanne quantum ad dictas viginti et unam libras. In cujus rei testimonium dicto domino comiti tradidi presentes litteras sigillo religiosi viri domini abbatis herylacensis unacum sigillo domini Rodulphi canonici Novi Castri ad preces meas sigillatas. Datum anno Domini MCCCVIII, in crastino ascensionis Domini.

(¹) 25 mai.

CCCXVI.

Rodolphe, comte et seigneur de Neuchâtel, vend à messire Louis de Savoie, seigneur de Vaud, le fief de Belmont qu'il possédait à raison de son partage du château et mandement de la Sarraz, pour le prix qui en sera fixé par Jean de Châlon, sire d'Arlay.

JEUDI APRÈS L'OCTAVE DE LA PENTECOTE MCCCVIII. (¹)

Copie vidimée sur parchemin aux archives du Prince. Q⁵, n° 1.

Nos Bellio Rivoyre miles, castellanus Cletarum, et Guido de Bibienna clericus, negotiorum gestores illustris viri domini Ludovici de Sabaudia domini Waudi, notum facimus universis quod cum nobilis vir et potens dominus Rodulphus comes et dominus Novi Castri feudum de Bellomonte in Waudu sive jus dicti feudi quod habet vel habere potest ratione partagii sui castri et mandamenti de Sarrata, vel quoquo alio modo, sive quaque alia ratione, vendidit, tradidit et titulo pure et irrevocabilis venditionis cesserit nobis presentibus et stipulantibus, vice et nomine dicti illustris viri domini Ludovici domini nostri, sub pretio existimationis et taxationis faciende per illustrem virum dominum Johannem de Cabilone dominum Allati, dominum nostrum; quod pretium et quam existimationem factam per dictum illustrem virum dominum Johannem de Cabilone, promittimus fide prestita corporali nos facturos, et curaturos cum effectu, quod idem dominus noster dominus Ludovicus illud pretium et existimationem pretii quam predictus dominus Johannes faciet vel taxabit, pro venditione feudi supradicti tenebit et observabit, prout per eundem dominum Johannem fuerit ordinatum. Et pro premissis firmiter attendendis ex parte predicti domini nostri domini Ludovici, nos predicti Bellio miles et Guido clericus, obligavimus et obligamus nos principaliter et in solidum fide qua supra et sub obligatione bonorum nostrorum in manibus dicti domini Rodulphi comitis et domini Novi Castri, usque ad mille libras lausannensis monete et quousque taxatio sive existimatio et pronuntiatio feudi pretii supradicti a dicto domino Johanne facta

per dictum dominum nostrum dominum Ludovicum fuerit observata; et pro observatione premissorum, venditionis et cessionis feudi predicti, idem dominus Rodolphus dicto domino Ludovico vel nobis stipulantibus pro eodem, promiserit et teneatur litteram dare et tradere de venditione et cessione feudi supradicti ac documenta et litteras sive copiam predictorum sub forma publica, per que idem dominus Ludovicus posset se juvare de feodo supradicto, maxime cum nos intellexerimus relatione plurium, dictum feudum esse debere de antiquo feodo comitatus Sabaudie. Insuper nos predicti Bellio et Guido fide et stipulatione quibus supra, promittimus predicto domino Rodulpho, post ordinationem et taxationem factam per dictum dominum Johannem sicut supra continetur, elapsis quindecim diebus post requisitionem ipsius domini Rodulphi, si predictus dominus noster dominus Ludovicus deficeret, quod absit, in observatione predictorum, venire personaliter apud Novum Castrum et ibidem tenere hostagia propriis nostris sumptibus, inde minime recessuri quousque dicto domino Rodulpho a dicto domino nostro domino Ludovico seu a nobis de dicta estimatione dicti feudi fuerit plenarie satisfactum. In cujus rei testimonium, nos prefati Bellio et Guido sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda. Datum anno Domini MCCCVIII, die jovis post octavam pentecostes.

(¹) 30 mai.

CCCXVII.

Ulrich de Bremgarten, résigne à l'abbaye de Saint-Jean les terres qu'il tenait d'elle en fief héréditaire à Uetingen, Lindenach et Nortschwaben.

LENDEMAIN DE SAINT ULRICH CONFESSEUR MCCCVIII. (¹)

Recueil de Choupard II, p. 112.

REVERENDIS in Christo domino abbati et conventui monasterii herliacensis Ulricus de Bremgarten nobile obsequium semper premitit. Noscat vestra reverentia quod ego possessiones omnes et singulas apud Uetingen, Lindenach et Nortswaben sitas, quas a vobis in hereditarium feodum possedi, et quicquid juris seu potestatis in eis quoquo modo habui, vobis libere resignavi et resigno per presentes, habiturus ratum ac gratum quicquid per Henricum de Bremgarten fratrem meum per resignationem seu alienationem de jam dictis possessionibus factum vel ordinatum fuerit ullo modo; et in hujus rei robur et testimonium sigillum meum apposui huic scripto. Datum anno MCCCVIII, crastino beati Ulrici confessoris.

(¹) 5 juillet.

CCCXVIII.

Testament de Jean de Neuchâtel, prévôt de l'église de ce lieu.

MARDI AVANT LA FÊTE DE SAINT MICHEL MCCCVIII. (1)

Original sur parchemin aux archives du Prince. E^e, n° 24.

IN nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Johannes de Novo Castro, prepositus et canonicus dicti loci et canonicus cabilonensis et laudunensis, corporis infirmitate detentus, compos tamen mentis mee et in sana memoria constitutus, considerans quod nil est morte certius et nil incertius hora ejus, testamentum meum ordino et facio in hunc modum. In primis heredem meum instituo in solidum dilectum fratrem meum Richaldum de Novo Castro canonicum cabylo-nensem in omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus que non legavero, ita quod dictus heres meus debita et legata et clamores meos pacificet et persolvat, alioquin ipsum ab omni mea successione privo et facio alienum. Sepulturam meam in ecclesia Novi Castri eligo. Capitulo Novi Castri do, lego sexaginta solidos in elemosinam in die mei obitus persolvendos. Item quia de bonis ecclesie Novi Castri ad voluntatem meam multociens cepi et expendi tamquam dominus, ideo in emendam et pro remedio anime mee do, lego predicte ecclesie Novi Castri decimam meam de Culnau, a loco qui dicitur Pontel versus Culnau et a nemore de Wavra superius, in toto confinio de Culnau, et quicquid ratione decime percipio in decimatione sancti Blasii et de Crissie a dictis terminis superius, que est de propria hereditate mea. Item quod in dicta decima curatus de Culnau percipiat unum modium de communi quod ecclesie de Culnau in perpetuam elemosinam do et lego. Item dicte ecclesie de Culnau do, lego, illam portionem canabi quam casalibus benedictis solemus accipere. Item do, lego ecclesie beati Vincentii cabilonensis quadraginta libras parvorum turonensium ad emendos redditus pro anniversario meo in eadem ecclesia annis singulis faciendo. Item do, lego cuilibet sacerdoti in die mei obitus in exequiis et sepulture mee existenti unum tricesimum, et volo quod distributio competens fiat aliis clericis in exequiis meis existentibus. Item volo et precipio quod in septimo et tricesimo et in primo anniversario dentur cuilibet sacerdoti duodecem dinarii qualibet vice, et aliis clericis fiat distributio secundum quod cuilibet convenit. Item quia ego et predecessores mei monasterium fontis Andree et monasterium hyrilacense, que sunt sub jurisdictione nostra, sepe gravavimus in ipsos hospitando, do, lego domui fontis Andree unum modium frumenti et unum modium liguminum in perpetuam elemosinam annis singulis percipiendum in remedio anime mee et dilecti fratris mei Amedei quondam domini Novi Castri et uxoris sue, super decimam meam de Lounieres quam jure hereditario possideo. Item do, lego monasterio yrilacensi in perpetuam elemosinam unum modium frumenti super eandem decimam de Lounieres annis

singulis percipiendum in remedium anime mee et animarum dicti fratris mei et uxoris sue. Item cum conventus yrilacensis asserat quod quinta pars decime de Lounieres ad nos solummodo pertineat, et nos credamus quartam partem esse nostram, ego volens omnem materiam discordie inter nos et dictum monasterium amputare, volo et concedo quod de dicta decima ego et heredes mei ex nunc in antea quintam partem ipsius decime solummodo capiamus. Item cum Richaldus frater meus ascensaverit quandam plateam in loco qui dicitur Vanne abbati et conventui hyrilacensi pro decem solidis annuatim solvendis ad faciendam domum pro custodienda piscina, volo et concedo quod de dicta platea in cetero non solvant, nisi duodecem dinarios censuales. Item volo quod familia mea remaneat penes fratrem meum, et quod ipse cuilibet de serviciis mihi ab ipsis impensis satisfaciat competenter. Item do, lego Choletto famulo meo centum solidos pro servicio suo mihi impenso. Item retineo mihi fructus prebende mee cabilonensis ecclesie per annum, prout moris est, et retineo mihi fructus prebende mee laudunensis quos lucratus sum, pro debitis meis persolvendis, et volo et precipio quod capitulum laudunense habeat et percipiat de fructibus prebende mee laudunensis viginti libras parvorum turonensium ad emendum censum pro anniversario meo in ecclesia laudunensi faciendo. Dico insuper in periculum anime mee, quod stagium meum feci pro ecclesia laudunensi in scolis in terra imperii, pro quod lucratus sum fructus prebende mee laudunensis secundum consuetudinem ipsius ecclesie laudunensis. Executorem meum mei testamenti seu mee ultime voluntatis, instituo Richaldum fratrem meum et heredem, dans eidem plenariam potestatem et mandatum speciale occupandi bona mea, vendendi, distrahendi, quocumque sint, tam in toto quam in parte, pro debitis et legatis meis solvendis; ad que omnia observanda obligo et suppono me et heredem meum et omnia bona mea juriditioni curie lausannensis specialiter et expresse; volo autem quod testamentum meum et dispositio rerum mearum valeat jure ultime voluntatis et jure codicillorum et omni alio jure quo melius valere poterit et debeat. Rogavi insuper venerabiles viros capitulum Novi Castri et religiosum virum abbatem fontis Andree premonstratensis ordinis, et virum discretum dominum Wulliermum curatum et canonicum Novi Castri, quod sigilla sua huic mee ultime voluntati cum sigillo meo apponant. Nos vero predicti capitulum Novi Castri, abbas fontis Andree et Wulliermus curatus et canonicus Novi Castri, ad instantiam dicti domini Johannis testatoris sigilla nostra cum sigillo suo huic sue ultime voluntati in robur et testimonium duximus apponenda. Datum anno Domini mcccviii, die martis ante festum beati Michaelis.

(¹) 24 septembre.

CCCXIX.

Pierre, fils de feu Jacques de Villiers, domzel, déclare qu'il rend hommage, selon les us de Bourgogne, à Rodolphe, comte et seigneur de Neuchâtel, devant tous, excepté quelques seigneurs, ayant reçu de lui en fief des terres à Villiers que le dit Pierre déclarait avoir été de son pur et franc alleu.

OCTOBRE MCCCVIII.

Original sur parchemin aux archives du Prince. G^a, n^o 20.

EGO Petrus, filius quondam Jacobi de Villier, domicellus, notum facio universis quod ego, diligenti deliberatione animi prehabita, inspecta utilitate mea, feci homagium et fidelitatem juravi et promisi illustri viro domino Rodulpho comiti et domino Novi Castri ante omnes, exceptis dominis meis infra scriptis, videlicet domino episcopo basiliensi, comite de Rupe, domino de Bevoyr, priore de Lantenas, Symone filio quondam Stephani de Cortalari, domicello, et domino Ulrico de Turrey milite, et recepi ab eo dicto domino meo domino et comite Novi Castri in feodum tertiam partem totius tenementi in quo domus mea sita est in villa et confinio de Villier et tertiam partem totius prati dicti de Labotiere, continentem ad sex falces; item duodecim jugera terre arabilis in territorio et confinio de Villier, videlicet in quolibet fine dicti territorii quatuor jugera; que omnia predicta debent valere in redditibus annuatim quadraginta solidos basilienses et amplius, que omnia predicta usque nunc fuerunt atque confiteor fuisse de meo proprio, puro et libero allodio, nulli alii obligata; feci enim dictas fidelitatem et homagium predicto domino meo domino Rodulpho comiti et domino Novi Castri ad bonos usus et consuetudines Burgundie feodorum. Et confiteor me recepisse a dicto domino meo Novi Castri ob predicta, decem libras bone basiliensis monete in bona pecunia numerata. Abrenuncians in hac parte exceptioni non numerate, non habite, nec recepte pecunie. In cujus rei testimonium, sigillum venerabilis capituli ecclesie sancti Hymerii una cum sigillis domini Symonis et domini Henri de Cortalari militum, presentibus litteris rogavi apponi. Nos autem dictum capitulum, ad preces et instantiam dicti Petri, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Nos vero prenominati milites Symon et Henricus omnes possessiones predictas confitemur et testificamur fuisse usque ad diem confectionis presentium, de proprio, puro et libero allodio dicti Petri, nulli alii debentes aliquam servitutem et quod dictus Petrus nulli alii est homagio ligatus, nisi dominis suis tantum supradictis. In quorum omnium testimonium ad preces dicti Petri sigilla nostra una cum sigillo dicti capituli presentibus litteris duximus apponenda. Datum anno Domini MCCCVIII, mense octobris.

CCCXX.

Pierre, seigneur de Vauxmarcus vend sa seigneurie avec toutes ses dépendances au comte Rodolphe de Neuchâtel.

FÉVRIER MCCCVIII. (1)

Copie non vidimée aux arch. du Prince. J¹, n° 28.

EGO Petrus dominus de Vaulmarcuil domicellus, notum facio universis quod cum castrum de Vaulmarcuil, lausannensis dioceseos, cum burgo dicti castri, item et villa ac homines in ea habitantes, circumadjacens a magno nemore de Seytis usque ad rivulum et a medio lacus a latere et opposito dicti castri de Vaulmarcuil usque ad stratam veterem de Forez, item villa de Verneya cum suis finibus et terminis a fine vallis usque ad dictam stratam et a tornello de la Forez usque ad campum Othonis de Conssisa, et a dicto campo usque ad dictum nemus de Seytis, item terra dicta Lougiron, sita et existens a nemore de Seytis usque ad petram supra Nucey dou prael et usque ad rupem versus Conssisa, cum terris cultis et non cultis, campis, pratis, ochiis, raspis, nemoribus, arboribus, aquis, aquarum decursibus, censibus, redditibus, usagiis, usibus, usamentis, serviciis, servitutibus, hominibus tailliabilibus et liberis, rebusque et possessionibus aliis quibuscunque sitis, jacentibus et existentibus infra limitationes et terminos supperius designatos et declaratos, sint et hactenus fuerint ab antiquo et ab eo tempore a quo memoria in contrarium non existit, de feudo ligio nobilis viri ac potentis domini Rudolphi comitis et domini Novi Castri domini mei et predecessorum suorum dominorum meorum, pro quo castro de Vaumarcuil cum burgo ejus predicto, villis, rebus et possessionibus predictis declaratis et non declaratis, sitis, jacentibus et existentibus infra limitationes et terminos supradictos, predecessores mei et ego semper fuimus homines ligii comitis predicti Novi Castri et predecessorum suorum pre cunctis dominis, tenuimusque ego et predecessores mei dictum castrum de Vaulmarcuil cum burgo ejusdem ac universas et singulas res et possessiones sitas, jacentes et existentes infra limitationes et terminos supradictos in feudum ligium et dictum castrum de Vaulmercuil cum burgo ejusdem jurabile et reddibile a comite Novi Castri predicta et predecessoribus ejusdem; ita verum tamen quod habitatores dicti castri de Vaulmarcuil et burgi ejusdem ac villarum existentium in dominio dicti castri ratione dicti feudi habent et habere debent usamentum suum in omni genere lignorum et arborum existentium et cresendarum in magno nemore de Seytis ad se affocandum et ad faciendum sepes et clausuras suas, preterquam in quercubus, et etiam in quercubus pro edificando domos suas, cum videtur eisdem habitatoribus necessario expedire; et dictum usamentum confiteor me tenere ac predecessores meos actenus tenuisse una cum castro de Vaulmarcuil et rebus et possessionibus aliis in feudum ligium a comite Novi Castri predicto et predecessorum suorum; ego dictus Petrus universa et singula su-

pradicta confitens et recognoscens esse vera, consideratis negociis meis que utilius pro me agi non poterant in hac parte, utilitate mea et heredum meorum in hoc plenius evidente, ad tollendum usurarum voraginem debitorum in quibus sum quibusdam creditoribus meis in diversis quantitatibus pecunie obligatus, vendidi et vendo et titulo pure et perpetue et irrevocabilis venditionis, tradidi et trado in perpetuum pro me et meis heredibus sive assignatis meis domino Rudolpho comiti Novi Castri predicto ementi et recipienti pro se et suis heredibus dictum castrum de Vaumarcuil, cum burgo ejusdem ac universas et singulas res, terras, villas et possessiones cum fundis, juribus, dominiis, appendenciis, et pertinentiis suis universis, sitis, jacentibus et existentibus in dominio dicti castri infra limitationes, territoria et terminos supperius designatos et declaratos quecumque et ubicumque sint infra dictos terminos, in terris cultis et non cultis, campis, pratis, ochiis, raspis, nemoribus, arboribus, aquis, aquarum decursibus, censibus, redditibus, usagiis, usibus, usamentis, serviciis, servitutibus, hominibus taillabilibus et liberis, rebus et possessionibus aliis quibuscunque, quecumque sint et quocumque nomine seu vocabulo censeantur; ita quod res et possessiones vendite que in presenti instrumento non specificantur, pro specificatis et declaratis habeantur. Item quicquid juris, domini, vel quasi possessionis, actionis et rationis habeo et habere possum et debeo, quocumque modo, titulo vel quacumque causa, in castro de Vaumarcuil, burgo ejusdem, villis, terris, possessionibus, hominibus, usamentis et rebus aliis quibuscunque predictis venditis, sitis, jacentibus et existentibus infra limitationes et terminos predictos; devestiens me pro me et heredibus sive assignatis meis de dicto castro de Vaumarcuil et de burgo ejusdem, cum villis, rebus, terris et possessionibus predictis venditis cum fundo, juribus, dominiis, jurisdictionibus, appendenciis et pertinentiis suis universis, dictum comitem Novi Castri presentem et dictam investitionem nomine suo et heredum sive successorum suorum recipientem per tractationem presentis instrumenti investiendo corporaliter de eisdem, ac in ipsum comitem emptorem et heredes et successores suos possessionem corporalem et vacuum atque totale dominium transferendo, nomine venditionis predictae, videlicet pro trecentis libris monete bonorum lausannensium, quam pecuniam nomine et ob causam justii pretii dicte venditionis confiteor me recepisse et habuisse a comite Novi Castri predicto in bona pecunia numerata et ipsam pecuniam in utilitatem meam evidentem et in exhonerationem debitorum meorum currentium ad usuras confiteor totaliter fore conversam. Promittens juramento super sacra Dei evangelia a me corporaliter prestito, et stipulatione solemnii adhibita pro me et heredibus sive assignatis meis et sub expressa obligatione omnium bonorum meorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, dicto comiti Novi Castri stipulanti et recipienti pro se et heredibus sive assignatis suis dictum castrum et burgum ejusdem cum jure domini eorumdem ac villas, terras et possessiones predictas venditas cum fundis, juribus, dominiis, appendenciis et pertinentiis suis universis contra omnes in judicio et extra et in omni parte litis, questionis et controversie, libere et pacifice garentire ob causam venditionis predictae sic facte et prestare ante judicium pansom et post, quicquid in causa evictionis debet fieri et prestari. Renunciando in hoc facto ego dictus Petrus, sub vi prestiti juramenti, exceptioni dicte pecunie non numerate, non habite, non recepte, spei future numerationis et

in utilitatem meam non converse, minoris pretii, ultra vel citra dimidiam justii precii et juri dicenti quod venditio rescindatur aut justum pretium suppleatur; exceptioni doli mali, metus, actioni in factum, beneficio restitutionis in integrum ex utraque clausula, omni deceptioni et circumventioni, omni juri canonico et civili, scripto et non scripto, consuetudini et statuto patrie et loci, conditioni sine causa et ex injusta causa, promissioni indebite, stipulationi inutili, officio et implorationi judicis, obligationi libelli, litis, contestationis, delationis juramenti, testium productioni, copie presentis instrumenti, aliterque acto quam scripto et omnibus allegationibus, rationibus et defensionibus juris et facti et consuetudinis, mihi et heredibus aut assignatis meis competentibus et competere debentibus ad veniendum contra predicta vel aliquod de predictis, et juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis; et juro ad sacra Dei evangelia ego dictus Petrus pro me et heredibus sive assignatis meis, quod contra dictam venditionem et presens instrumentum sive contra predicta vel aliquod ex iis non veniam per me vel per alium in futurum, nec consentiam alicui contra venire volenti. In quorum omnium testimonium premissorum ego dictus Petrus presentibus litteris ad preces meas et requisitionem apponi rogavi et feci, sigillum curie lausannensis una cum sigillo venerabilis viri Richardi de sancto Martino decani Novi Castri; et nos officialis curie lausannensis ac ego Richardus de sancto Martino decanus Novi Castri, ad preces et requisitionem dicti Petri de Vaulmarcuil, sigillum dicte curie nos dictus officialis et ego dictus Richardus sigillum dicti decanatus apposimus huic scripto in testimonium omnium premissorum. Datum anno Domini MCCCVIII, mense februarii.

(¹) 1309.

CCCXXI.

*Le pape Clément V confirme les possessions de l'église de
Notre-Dame de Neuchâtel.*

DU VI DES NONES DE MARS MCCCIX. (¹)

Copie vidimée aux archives du Prince. W¹⁰, n^o 12, § 3.

CLEMENS episcopus servus servorum Dei dilectis filiis preposito et canonicis de Novo Castro, salutem et apostolicam benedictionem favorable prepositam. Dilecti filii nostri nobilis viri Udalrici de ipso Novo Castro, militis, fundatoris ecclesie nostre, debito laudum titulo prosequentes et tam precibus venerabilis fratris nostri lausannensis episcopi quam nostris, ipsius militis laudabili desiderio gratum impertientes assensum, predictam ecclesiam in qua divino estis obsequio mancipati, cum omnibus que in presentiarum juste possidet et in posterum largiente domino modis licitis undecunque poterit adipisci, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis scripti patrocinio communimus. Cuncta vero que ex donatione memorati